Ego, Bartholomeus Peregrini, auctoritate domini Comitis Impuriarum, notarius publicus ville Castilionis, hoc transla(tum) a dicto originali testament(o per dis)cretum Petrum Serra, notarium dum in humanis agebat, ut predicitur, condito et cum eodem testamento fideliter de verbo (a)d verbum per me comprobato scripsi et clausi die et anno in prima (linea cont)entis. Et supraposita in li(nea undec)ima, ipsa corrigata etiam in XIII^a linea fi.

LIX

Petició del rei Martí d'Aragó a la Santa Seu que s'institueixi la festa de la Immaculada Concepció als seus regnes (l'edició original es publicà el 1309).

Resum: AHPF, Repertori... núm. 31.

LX

Privilegi: Confirmació feta pel rei d'Aragó, Martí, del privilegi que l'infant Pere donà als franciscans, que hom no podia llençar escombraries o assecar lli a prop del convent d'ells.

AHPF, pergamí original (33×47 cm) v. document a continuació.

Nos, Martinus, Dei gracia, rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardine et Corsice Comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, Visa quadam carta serenissimi Domini Petri, regis Aragonum, patris nostri memorie recolende tunc in minoribus constituti eius sigillo pendentii sigillata, tenoris sequentis: Nos, infans Petrus, illustrissimi domini regis Aragonum primogenitus ac eius generalis procurator, visa quadam cedula papirea in dorso sigillo civitatis Gerunde solito sigillata cuius tenor talis est: —Placet iuratis civitatis Gerunde et consenciant quod petitio ex parte guardiani et conventus fratrum minorum Gerunde domini infantii oblata de non faciendis bassiis nec ad aquandis linis et canabis in illis ortis que sunt iuxta monasterium dictorum fratrum; fiat et expediatur ex causa in ea contenta quo ad spaccia contenta infra terminos infrascriptos, vide-lacet, infra regueriam que transit per caput orti Berengarii Ollarii et defluit in alveum sive reccum vocatum de Figerolis et deinde ad rivum Undaris derivatur et infra regeriam vocatam Darocha que transit per caput orti sacriste Gerundensis et vadit versus fontem de Cuguçacho, in cuius rei testimonium presentem facimus scripturam sigillo civitatis sigillatam XVII Kalendas Decembris anno Domini M^oCCC^oXXXIII^o. —Igitur supplicantibus nobis guardiano et conventu fratrum minorum predictorum ut contenta in cedula prelivata dignareremur de benignitate solita observari, mandare ac etiam confirmare nos predicte et supplicationi tanquam equitati consone favorabiliter annuentes huiusmodi nostre carte serie omnia et singula in prescripta cedula contenta laudamus, approbamus ac etiam confirmamus. Mandantes per hanc eandem baiulo iudici et iuratis civitatis ipsius presentibus et qui pro tempore fuerint quatenus per aliquem vel aliquos fieri vel construi bass(i)as nec in eisdem linum vel canabum ad aquare infra terminos contentos in cedula supra-dicta minime amodo consenciant vel permittant. Quinimo quascumque

bass(i)as factas vel constructas infra terminos prelibatos dirui faciant protinus ac penitus demoliri necnon laudacionem, approbationem et confirmationem nostram predictam firmam habeant perpetuo et observent et faciant ab aliis inviolabiliter ac inconcusse servari et non contraveniant nec aliquam contravenire faciant, consentiant vel permittant aliqua ratione si de nostra confidunt gratia vel mercede, in cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. Data Gerunde XIIII° Kalendas Decembris anno Domini M^oCCC^oXXXIII^o expedita Regis. Supplicatoque nobis humiliter pro parte vestri nunc guardiani et conventus fratrum minorum antedictorum ut cum quidam non sequentes intencionem pro qua concessa extitit provisio sive concessio preinserta ab aliquo citra tempore fecerint et faciunt continuo *agranadores de pastello* infra spatum supradictum corrupcionem infeccionatam fratribus dicti conventus totaliter inferentes dignaremur provisionem sive concessionem iamdictam vobis confirmare ac etiam super non faciendis dictis agranadores et aliis infeccionibus non inferendis de nostri clemencia ampliare. Nos ideo supplicationi huiusmodi benignitatis inclinati volentes int(enc)ioni prefati domini genitoris nostri esse conformes cum presenti carta nostra perpetuo valitura, provisionem et concessionem supra inserta ac omnia et singula in ea contenta iuxta sui seriem pleniorum laudamus, approbamus et huius nostre confirmationis presidio roboramus. Et nichilominus illa eadem secundum formam premissam vobis predictis guardiano et fratribus qui nunc estis et aliis qui pro tempore fuerint in conventu minorum Gerunde predicto ac eidem conventui de novo ad superabundantem cautelam concedentes atque etiam ampliantes volumus et huius serie concedimus vobis ne aliquis vel aliqui cuiusvis condicionis existant *agranadores de pastello* vel alias infecciones propter quas vobis seu dicto conventui insequantur aut insequi possint infirmitates, fetores, tedia seu gravamina infra spatum precontentum et cetero audeant seu presumant facere ullo modo, si iram et indignacionem nostram cupiant evitare, mandantes per eandem de certa sciencia et expresse gubernatori nostro generali Cathalonie eiusque vices gerenti necnon baiulo mostacaffo iuratis, probis hominibus ac toti universitati et singularibus prelibate civitatis Gerunde presentibus et futuris vel dictorum officialium locatenentibus quorum confirmationem, novam concessionem atque ampliacionem nostras huiusmodi ratas et firmas habeant ac tenenat firmiter et observent et non contraveniant nec ipsi officiales aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri. Datus Cesarauguste vicesima secunda die Aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCC^o nonagesimo nono, regnique nostri quarto. Matias vice.

In Gratiarum III^o: Franciscus Pelliceri mandato Regis fecit ad relationem Petri de Sancto Martino, legum doctoris, militis et procuratoris qui eam vidit.

Apèndix al document núm. 60

AHM, Gerona, Correspondència, I, f. 95 v. y II, f. 126 (1331-1334).
Còpia feta per P. Martí de Barcelona-(original perdut).

Placet iuratis civitatis Gerunde et universitati quod peticio ex parte
guardiani et conventus fratrum minorum, Gerunde, domino infanti oblata
de non faciendis bassis nec adaquandis, linis et canabis in illis ortis qui
sunt iuxta monasterium dictorum fratrum, fiat et expediatur quo ad spa-
cia contenta infra terminos infrascriptos, videlicet infra regueriam que
transit per caput orti Bernardi Ollarii et defluit in alveum sive recum
vocatam De Figuerolis, et deinde ad rivum Undaris derivatur, et infra
regueriam vocatum Daraclis *, que transit per caput orti sacriste Gerun-
densis et vadit versus fontem de Cugussacho, in quorum testimonium
presentem faciunt scripturam sigillo civitatis sigillatam XVII Kalendas
Decembris, anno Domini MCCCXXXIII.

* *Daraclis hauria de ser Darocha* (v. Doc. No. 60).

Documents no transcrits

Els pergamins següents es troben a l'Arxiu Històric Provincial Fran-
ciscà de Barcelona i, sense cap excepció, es tracta de testaments amb
deixes a favor del convent. La numeració és la del *Repertori d'Actes...*

- | | |
|-----|--|
| 203 | 17 oct. 1344 31,7×18,5 cm (en mal estat). Andreu Moner
deixa 30 sous a favor del convent. |
| 154 | 19 nov. 1364 27,7×56 cm (lletra molt borrosa). Ermes-
senda Moragues deixa 200 sous a favor del convent i
indica que vol que l'enterrin al cementiri dels framenors. |
| 41 | 30 jul. 1373 46×45,7 cm (lletra enfosquida per pintura).
Concordia entre el guardià i Bernat Cases, capellà de
Sant Feliu de Girona, sobre deixes testamentàries a favor
dels framenors i funerals fets per ells. |
| 82 | 2 juny 1389 34,2×32,6 cm (fragment). Arnaud Rafart
deixa 500 mitges quarteres de blat al convent. |

... DOCUMENTS DEL CONVENT DE SANT FRANCESC...

SIGNES*

- + prout melius... (v. Doc. 5 per a la forma completa).
- o renunciando excepcion... (v. Doc. 5 per a la forma completa).
- x omnibus locis... (v. Doc. 5 per a la forma completa).
- ¶ cum ingressibus... (v. Doc. 9 per a la forma completa).
- y gratis et ex certa... (v. Doc. 9 per a la forma completa).
- § salvare facere... (v. Doc. 9 per a la forma completa).
- ※ Et super hiis... (v. Doc. 11 per a la forma completa).
- # × semper facere... (v. Doc. 14 per a la forma completa).
- B voces, raciones... (v. Doc. 15 per a la forma completa).
- A sine aliquo... (v. Doc. 16 per a la forma completa).
- C tenere... (v. Doc. 17 per a la forma completa).
- o x renunciando ... ubique (v. Doc. 19 per a la forma completa).
- E B donatione pura... (v. Doc. 52 per a la forma completa).
- P pro predictis omnibus... (v. Doc. 52 per a la forma completa).